

Kristina Rutkovska

Jest profesorem w Instytucie Języków i Kultur Regionu Bałtyckiego Uniwersytetu Wileńskiego. Jej zainteresowania naukowe dotyczą socjolingwistyki, etnolingwistyki, dialektologii i historii języka. Bada nazwy wartości w języku litewskim i polskim, bierze udział w opracowywaniu „Leksykonu aksjologicznego Słowian i ich sąsiadów”, red. Jerzy Bartmiński. W książce współautorskiej przygotowanej z M. Smetoną i I. Smetonienė opracowała koncepty DOM, RODZINA i PRACA (*Vertybės lietuvio pasaulėvaizdyje* [Wartości w językowym obrazie świata Litwina], Vilnius, 2017). W 2019 roku ukazała się druga monografia poświęcona wartościom litewskim *Kalba. Tauta. Valstybė* [Język. Naród. Państwo], w której opracowała trzy wymienione koncepty wspólnie z współautorami. Obecnie w ramach kolejnego projektu badawczego opracowuje koncepty MATKI, ZIEMI, CHLEBA; monografia współautorska ukaze się w 2021 roku.

Od ponad dwudziestu lat bada język polski na Litwie, jest autorką ponad 90 artykułów i kilku książek współautorskich poświęconych różnym zagadnieniom: problemom tożsamości na pograniczu, wielokulturowości w języku, interferencjom litewskim i wschodniosłowiańskim na polszczyznę, lituanizmom leksykalnym. Przygotowała wspólnie z J. Riegerem i I. Masojć *Słownik gwar polskich na Litwie* oraz studium poświęcone leksyce gwarowej (*Słownictwo polszczyzny gwarowej na Litwie*, Warszawa, 2006). Opracowała mapę dotyczącą zasięgów gwar polskich na Litwie dla *Atlasu gwar litewskich*. Pod jej kierunkiem został przygotowany portal internetowy w języku polskim i litewskim przedstawiający gwary polskie na Litwie i kulturę tego regionu (<http://www.lenkutarmes.flf.vu.lt/>). Badała działalność Jana Karłowicza na Litwie, a szczególnie jego zasługi dla folkloru litewskiego. Uczestniczyła w opracowaniu portalu internetowego poświęconego J. Karłowiczowi. Z V. Vasiliauskienė przygotowała wydanie krytyczne dwujęzycznej postylli katolickiej K. Szyrwida.

Dofinansowano z programu
„Doskonała nauka” (ID 462229)
Ministra Edukacji i Nauki



Ministerstwo
Edukacji i Nauki

